
                                                                                      
Муниципальное образование 

Серовский муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа 

села Филькино 

ПРИКАЗ 
 

от 21.03.2024                                                                                                                                              №72 - а/х 

О проведении организованного  

приема в первый класс 

 

     В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Законом РФ от 02.12.2019года № 411-ФЗ «О внесении 

изменений в ст.54 Семейного кодекса и ст.67 ФЗ Об образовании»; Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях, утвержденные постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189;  Приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» (Приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 08.10.2021 № 707 "О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования), (Приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 "О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования), (Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 № 47 "О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования), (Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 171 "О внесении изменений в 

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования); Распоряжением 

АСМО от 20.03.2025г. №31-р «Об организации приема на обучение про образовательным 

программа начального общего образования», Постановлением АСМО от 14.02.2025г. 

№350 «О закреплении территории СГО за МОУ», Приказом директора МБОУ ООШ села 

Филькино от 21.03.2025 № 13 «Об утверждении Правил приема на обучение в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основную 

общеобразовательную школу села Филькино», планом работы школы, с целью  

организованного набора обучающихся в первый класс и на основании подпункта 8 пункта 

1.17.  раздела I Устава МБОУ ООШ села Филькино, утвержденного постановлением 

АСМО от 22.12.2015 № 1986 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием документов для зачисления детей в первый класс с:                        

- 01.04.2025 г. по 30.06.2025 г.– прием детей, для лиц, проживающих на закрепленной 

территории, дети, имеющие полнородных и неполнородных брата и (или) сестру (в случае 

использования права преимущественного приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего образования ребёнка в школу, в которой обучаются его 

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра), дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.; 



 

 


